Proportional-Druckregelventil VPPI
TOC Bookmark
Proportional-Druckregelventil VPPI
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt

6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Proportional-Druckregelventil VPPI
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VPPI Proportional-Druckregelventil
002 Nennweite [mm]
5 5
003 Wegeventilart
L Muffenventil
004 Ventilfunktion
4 3/3-Wegeventil, Ruhestellung offen
3 3/3-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
005 Pneumatischer Anschluss
G18 G1/8
006 Unterer Druckwert Regelbereich
1V -1 bar
0L 0 bar
...L ... bar
007 Oberer Druckwert Regelbereich
0H 0 bar
1H 1 bar
2H 2 bar
6H 6 bar
10H 10 bar
12H 12 bar
...H ... bar
008 Sollwerteingabe für Einzelventile
A4 4 ... 20 mA
V1 0 ... 10 V
009 Gesamtgenauigkeit
S1 1 %
010 Bediengerät/-schnittstelle
Ohne
D Display
BT Bluetooth
011 Zertifi kat
Ohne
T Prüfbericht
72022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventil VPPI
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
Zubehör
Typ/Bestellcode Beschreibung a Seite/Internet
[1] NRH-35-2000 Tragschiene, für maximal fünf Proportional-Druckregelventile 17
[2] VAME-P18-K-P5 Verbindungsbausatz, ermöglicht die Verkettung mehrerer Proportional-Druckregelventile mit gemeinsamer Druck-
versorgung
16
[3] B Blindstopfen 17
[4] VPPI Proportional-Druckregelventil 16
[5] NEBU-M12W5 Verbindungsleitung 16
Peripherieübersicht
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Proportional-Druckregelventil VPPI
Datenblatt
M- Durchfluss
 150 … 1630 l/min
-P- Spannung
 21,6 ... 27,6 V DC
-L- Druckregelbereich
 –0,1 … 0 MPa
 –0,1 … 0,1 MPa
 0 … 0,2 MPa
 0 … 0,6 MPa
 0 … 1 MPa
 0 … 1,2 MPa
Allgemeine Technische Daten –1 bar ±1 bar 2 bar 6 bar 10 bar 12 bar
Ventilfunktion 3-Wege-Proportional-Druckregelventil

152022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventil VPPI
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8074287
Bauart Proportional-Druckregelventil VPPI VPPI
Nennweite 5 mm -5 -5
Ventilart Muffenventil L L
Ventilfunktion 3/3-Wegeventil, Ruhestellung offen -4
3/3-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen -3
Pneumatischer Anschluss G1/8 -G18 -G18
Unterer Druckwert Regelbereich ... bar [1] -...L
0 bar [1] -0L
–1 bar [2] -1V
Oberer Druckwert Regelbereich ...H [1] ...H
0 bar [1] 0H
1 bar [1] 1H
2 bar [1] 2H
6 bar [1] 6H
10 bar [1] 10H
12 bar [1] 12H
Sollwerteingabe für Einzelventile 4 ... 20 mA -A4
0 ... 10 V -V1
Gesamtgenauigkeit 1% -S1 -S1
Bediengerät/-schnittstelle Display D
Bluetooth BT
Ohne
Zertifikat Mit digitalem Prüfbericht -T
Ohne
1) Der obere Druckwert Regelbereich muss immer größer sein als der untere Druckwert Regelbereich
Bei einem oberen Druckwert Regelbereich kleiner als 10 bar und größer als 6 bar muss die Differenz zum unteren Druckwert Regelbereich mindestens 1 bar betragen
Bei einem oberen Druckwert Regelbereich kleiner als 6 bar und größer als 2 bar muss die Differenz zum unteren Druckwert Regelbereich mindestens 0,6 bar betragen
Bei einem oberen Druckwert Regelbereich kleiner als 2 bar muss die Differenz zum unteren Druckwert Regelbereich mindestens 0,5 bar betragen
2) 1V Nur mit Oberer Druckwert Regelbereich  0H und 1H (0 bar und 1 bar)
Produktbaukasten
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Proportional-Druckregelventil VPPI
Zubehör
Bestellangaben
Druckregelbereich Beschreibung Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar]
Proportional-Druckregelventil
mit Display
0 ... 0,6 0 ... 6 Ruhestellung
offen
Spannungstyp 0 ... 10V 8104666 VPPI-5L-4-G18-0L6H-V1-S1D
0 ... 1 0 ... 10 Spannungstyp 0 ... 10 V 8104671 VPPI-5L-4-G18-0L10H-V1-S1D
–0,1 ... 0,1 –1 ... 1 Ruhestellung
geschlossen
Spannungstyp 0 ... 10 V 8104673 VPPI-5L-3-G18-1V1H-V1-S1D
0 ... 0,6 0 ... 6 Spannungstyp 0 ... 10V 8104665 VPPI-5L-3-G18-0L6H-V1-S1D
0 ... 0,6 0 ... 6 Stromtyp 4 ... 20 mA 8104667 VPPI-5L-3-G18-0L6H-A4-S1D
0 ... 1 0 ... 10 Spannungstyp 0 ... 10V 8104669 VPPI-5L-3-G18-0L10H-V1-S1D
0 ... 1 0 ... 10 Stromtyp 4 ... 20 mA 8104670 VPPI-5L-3-G18-0L10H-A4-S1D
0 ... 1,2 0 ... 12 Spannungstyp 0 ... 10 V 8104672 VPPI-5L-3-G18-0L12H-V1-S1D
ohne Display
0 ... 0,6 0 ... 6 Ruhestellung
geschlossen
Spannungstyp 0 ... 10V – 8104664 VPPI-5L-3-G18-0L6H-V1-S1
0 ... 1 0 ... 10 8104668 VPPI-5L-3-G18-0L10H-V1-S1
0 ... 0,2 0 ... 2 mit Bluetooth-
Schnittstelle
8153295 VPPI-5L-3-G18-0L2H-V1-S1BT
0 ...  0,6 0 ...  6 8153296 VPPI-5L-3-G18-0L6H-V1-S1BT
0 ... 1 0 ... 10 8153297 VPPI-5L-3-G18-0L10H-V1-S1BT
–0,1 ... 0 –1 ... 0 8153298 VPPI-5L-3-G18-1V0H-V1-S1BT
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung Datenblätter a Internet: nebu
Dose gerade, M12x1 A-codiert 2,5 m 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 m 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
Dose gewinkelt, M12x1 A-codiert 2,5 m 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 m 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5
Schilderträger  Datenblätter a Internet: vmpal
10 Stück 561115 VMPAL-ST-AP-20
 Bezeichnungsschild Datenblätter a Internet: vmpal
64 Bezeichnungsschilder 18576 IBS-6X10
Verbindungsbausatz Datenblätter a Internet: nebu
Verbindungsbausatz, zur Verkettung mehrerer Proportional-Druckregel ventile
mit gemeinsamer Druckversorgung
8108270 VAME-P18-K-P5
Zubehör
Proportional-Druckregelventile
Verbindungsleitung
Schilderträger
Bezeichnungsschild
Verbindungsbausatz
172022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventil VPPI
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Blindstopfen Datenblätter a Internet: b
für Gewinde G1/8 3568 B-1/8-10 10
534213 B-1/8-100 100
Verschlussschraube Datenblätter a Internet: vame
für Kanal 1 des Ventils zur Druckzonentrennung 8108292 VAME-P18-BP-G18-P5 5
8108271 VAME-P18-BP-G18-P10 10
Schalldämpfer Datenblätter a Internet: uc
zur Geräuschminderung an Entlüf-
tungsanschlüsssen
für Gewinde G1/8 2307 U-1/8 1
534222 U-1/8-50 50
161419 UC-1/8 1
534219 UC-1/8-50 50
Tragschiene Datenblätter a Internet: nrh
Hutschiene nach EN 60715 2 m 35430 NRH-35-2000 1